
 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 11.05.2018 № 308-п 

г. Тутаев 
 

Обутверждении перечня муниципальных услуг Администрации 

Тутаевского муниципального района, не предоставляемых 

посредством комплексного запроса  

 

 

В соответствии с пунктом  13 статьи 15.1 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг 

Администрации Тутаевского муниципального района, не предоставляемых 

посредством комплексного запроса. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района      Д.Р.Юнусов 

 
Приложение к постановлению 

Администрации Тутаевского 

муниципального района 

от 11.05.2018 № 308-п 

 

Перечень муниципальных услуг  

Администрации Тутаевского муниципального района, не предоставляемых 

посредством комплексного запроса 

 

 



 2 

№ Наименование муниципальной услуги 

1 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

2 Выдача разрешения на строительство 

3 Выдача градостроительного плана земельного участка 

4 
Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в 

жилые помещения 

5 Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений 

6 Присвоение адресов объектам адресации 

7 
Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности 

8 

Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную 

организацию, реализующую основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (детские сады) 

9 Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений 

10 
Организация по требованию населения общественных экологических 

экспертиз 

11 

Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим 

полностью или частично по дорогам местного значения в границах 

муниципального образования 

12 
Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных 

(временных, мобильных) объектов 

13 Выдача разрешения на производство земляных работ 

14 Предоставление жилых помещений по договорам социального найма 

15 

Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в 

безвозмездное пользование, аренду земельного участка, находящегося в 

собственности Тутаевского муниципального района 

16 

Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута 

17 

Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением 

предоставления в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное 

предоставление земельных участков 

18 
Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное 

пользование без проведения торгов 

19 Предоставление выписки из реестра муниципального имущества 

20 

Заключение договоров купли-продажи арендуемого недвижимого 

имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке 

реализации ими преимущественного права на приобретение арендованного 

имущества 

21 
Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в 

собственность граждан 

22 
Предоставление жилых помещений муниципального специализированного 

жилищного фонда 

23 Предоставление жилых помещений по договорам социального найма 

24 
Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда на 

условиях договора коммерческого использования 

25 
Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 



 3 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

26 
Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях 

 

Управляющий делами  

Администрации ТМР       С.В. Балясникова 
 

 



 


